

Ehlerding Stiftung, Hamburg

**Teil - Gewinn und Verlustrechnungen für die einzelnen Projekte für die Zeit
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2019**

	Schullandheim Barkhausen		mitKids Aktivpatenschaften Hamburg		mitKids Aktivpatenschaften Bremerhaven		mitKids Aktivpatenschaften Bremen		Impulse		Öffentl. Arbeit		Verwaltung		Summe Stiftung		
	2019 EUR	2018 EUR	2019 EUR	2018 EUR	2019 EUR	2018 EUR	2019 EUR	2018 EUR	2019 EUR	2018 EUR	2019 EUR	2018 EUR	2019 EUR	2018 EUR	2019 EUR	2018 EUR	
1. Erträge																	
a) Erträge aus Beherbergung	349.584,70	362.998,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	349.584,70	362.998,20
b) Erträge aus Spenden	161.504,52	33.296,18	100.541,56	153.550,83	19.100,00	19.100,00	15.000,00	17.550,00	5.600,00	12.230,00	0,00	5.824,13	3.419,94	2.250.000,00		305.166,02	2.491.551,14
c) Sonstige betriebliche Erträge	35.349,73	40.344,82	1.162,75	2.274,49	274,88	57,75	274,87	57,75	491,74	39.983,46	1.017,01	5.579,22	639,79	5.874,66		39.210,77	94.172,15
Summe Erträge	546.438,95	436.639,20	101.704,31	155.825,32	19.374,88	19.157,75	15.274,87	17.607,75	6.091,74	52.213,46	1.017,01	11.403,35	4.059,73	2.255.874,66		693.961,49	2.948.721,49
2. Projektaufwand																	
a) Projekte Material Waren	51.252,03	58.102,92	848,95	678,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,17	215,69	185,18	179,03	223,37		52.495,70	59.207,67
b) Projekte Erfüllung,Stiftungszwecke	4.212,80	20.889,35	54.726,57	56.063,61	38.000,04	38.000,04	44.040,00	44.000,00	20.705,14	50.044,07	3.878,93	605,00	203,48	637,06		165.766,96	210.239,13
Summe Materialaufwand	55.464,83	78.992,27	55.575,52	56.741,64	38.000,04	38.000,04	44.040,00	44.000,00	20.705,14	50.062,24	4.094,62	790,18	382,51	860,43		218.262,66	269.446,80
3. Personalaufwand																	
Löhne, Gehälter und Sozialabgaben	403.736,97	396.195,58	87.827,39	86.818,28	15.204,81	14.387,04	15.204,69	14.386,69	20.460,52	5.078,23	107.171,68	99.284,54	41.238,97	38.461,99		690.845,03	654.612,35
Summe Personalaufwand	403.736,97	396.195,58	87.827,39	86.818,28	15.204,81	14.387,04	15.204,69	14.386,69	20.460,52	5.078,23	107.171,68	99.284,54	41.238,97	38.461,99		690.845,03	654.612,35
4. Abschreibungen																	
auf immaterielle	35.166,53	36.629,51	431,85	1.714,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	684,25	0,00	5.654,12	14.476,27		41.936,75	52.819,90
a) Vermögensgegenst.u.Sachanlagen auf Forderungen und sonstige																	
b) Vermögensgegenst.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Summe Abschreibungen	35.166,53	36.629,51	431,85	1.714,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	684,25	0,00	5.654,12	14.476,27		41.936,75	52.819,90
5. Sonstige betrieblichen Aufwendungen																	
a) Mieten, Pacht, Nebenkosten	39.107,72	36.673,35	8.387,65	8.052,54	0,00	0,00	0,00	0,00	833,55	0,00	7.181,10	6.763,56	21.252,20	22.240,34		76.762,22	73.729,79
b) Abgaben, Versicherungen	10.910,17	9.734,41	1.166,56	907,72	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.537,28	72,72	3.591,74	2.131,64		17.305,75	12.946,49
c) Instandhaltung und Instandsetzung	10.758,83	18.080,93	2.072,79	4.984,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	426,32	2.173,87	3.431,14	2.925,97	3.956,44		17.931,46	30.878,89
d) Fahrzeugkosten	2.647,21	3.430,65	720,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		3.367,21	4.150,65
e) Werbematerial & Büro	8.510,42	7.795,65	15.294,90	12.711,22	380,80	27,71	128,49	0,00	669,76	3.983,98	10.793,26	10.738,68	2.360,61	1.926,19		38.138,24	37.183,43
f) Sonstiges	40.660,05	53.207,83	4.135,16	6.970,89	989,07	1.529,87	690,90	560,35	901,49	709,40	5.584,10	5.052,45	23.960,02	29.213,33		76.920,79	97.244,12
Summe sonstige betrieblichen Aufwendungen	112.594,40	128.922,82	31.777,06	34.346,43	1.469,87	1.657,58	819,39	560,35	2.404,80	5.119,70	27.269,61	26.058,55	54.090,54	59.467,94		230.425,67	256.133,37
6. Operatives Ergebnis	-60.523,78	-204.100,98	-73.907,51	-23.795,15	-35.299,84	-34.886,91	-44.789,21	-41.339,29	-37.478,72	-8.046,71	-138.203,15	-114.729,92	-97.306,41	2.142.608,03		-487.508,62	1.715.709,07
7. Ergebnis aus Wertpapieranlagen und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	803.881,35	510.093,33		803.881,35	510.093,33
9. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147,50	3.424,54		147,50	3.424,54
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.999,26	35.999,26		35.999,26	35.999,26
11. Finanzergebnis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	767.734,59	470.669,53	767.734,59	470.669,53
12. Stiftungsergebnis	-60.523,78	-204.100,98	-73.907,51	-23.795,15	-35.299,84	-34.886,91	-44.789,21	-41.339,29	-37.478,72	-8.046,71	-138.203,15	-114.729,92	670.428,18	2.613.277,56		280.225,97	2.186.378,60

Erläuterungen:

In den Spendenerträgen des Schullandheim Barkhausen sind zweckgebundene Zuwendungen für den Aus- und Umbau in Höhe von TEUR 150 enthalten.